Nec minus Auroræ, quam summo grata Tonanti,
 Olim Dirceis nox geminata iugis.
 Salicet huic teneri suberat quia cura pudoris,
 Atq; fides constans, ingenuusq; pudor.
 Sed caue neglectos, quos nec periura uereris,
 Nulla quidem læsis gratia coelicolis.
 Testis Apollineæ Neptunniæ moenia Troiæ,
 Dardaniumq; genus, Dardaniusq; cinis.
 Testis, qui falsi propter periuria nati,
 Indidit Aegæo nomina uana mari.
 Si non iurata spreuisset tela Dianæ,
 Cydippen frustra commonuisset amans.
 Hoc est quod miseras deterrent fulmina gentes,
 Hoc dedit irato tela trifurca Ioui.
 Vidi ego quæ Veneris fallendo iura resoluit,
 Perfidiae poenas sæpe luisse graues.
 Vidi & quæ roseo fuerant suffusa rubore,
 Pallida, & in lentas ora reuersa genas.
 Et nitidos olim dentes mutasse colorem,
 Proq; comæ, niueam surgere caniciem.
 Sed prius aut Mauro ueniam fera præda leoni,
 Mæq; uel irati sorbeat unda maris,
 Aut mea Caucasæ discerpant membra uolucres
 Aut Diomedeis deuorer in stabulis,
 Quàm tibi uel minimo, fuerint periuria damno
 Sis periura licet, si modo bella manes.
 Hanc faciem uitient dentes? hunc frontis honorem
 Canicies? decus hoc ruga semlis aret?
 Parce Venus, non est, mea non periura puella,
 Non periura quidem, si qua puella leuis.

AMORVM

Hoc vitium formæ est, cunctis hæc munda puellis.
 Si vitium leuitas, nulla puella bona est.
 Te meminisse decet dum coniuge sæpe relicto.
 Mauortis cupidi dulce cubile petis.
 Nec contenta deo, nemorum deserta colebas,
 Et tibi Marte tuo carior alter erat.
 Nec foret Aeneas, si non Simoëntia rupes
 Conscia delicys esset et ipsa tuis.
 Siquid peccatum est, siquid meruisse fatetur,
 Iuppiter in nostrum poena sit ipsa caput.
 Poena feros animos, & nescia corda remitti,
 Poenâq; Salmonæum, Pyrithoumque decet.
 Poena deos ausum debellauisse Typhoea.
 Poena decet Nyoben, Biblyda poena decet.
 At non poena decet iurantem uana puellam,
 Sit poenæ hoc illi poenituisse satis.
 Poenituit. tu parce pater. nam sponte fatenti
 Lex fauet, & magno est gratia magna tibi.
 Tu quoque uita tuo siquid peccauit amanti,
 Da ueniam, merui nil ego, iussit amor.
 Iussit amor, magno quis enim non cedit amor?
 In Cycnum, in pluuiam, qui iubet ire Iouem.
 Non subit illius felix temporis hora,
 Cum mihi suspirans talia uisa queri,
 Nec poterant ipsi succurrere uerba petenti,
 Quippe diserta recens uerba premebat amor.
 O' utinam, & uercoz ne sim tibi uilis in isto.
 Mutua sit de me cura futura tibi.
 Qualiscunq; tamen seris licet urgear annis,
 Vnus eris, quem me semper amare iuuet.